DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 92/2023 - 09/03/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 .

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço Unitário, objetivando aquisição de 02 (dois) veículos, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. A
abertura da sessão está agendada para 23 de março de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram -se através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital,
www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 09 de março de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
006/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023- ADM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023 .

A Secretaria Municipal de Administração de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 , centro - cep: 77.930-000, neste ato

representada pelo Sr. PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES , brasileiro, portador do CPF Nº 013.474.011 -48, residente e
domiciliado na Rua do Comercio, s/nº, Centro, Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no § 3 do art. 7 5 da
Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para
obtenção de propostas de preços cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de manutenção da iluminação pública,
conforme especificação disponível no portal da transparência deste Município. O prazo para entrega ocorrerá do dia 10/03/2023 ,
dás 00:00h até o dia 14/03/2023 à 23h59m. No endereço eletrônico: cpl.axixa.to@gmail.com ou presencialmente na sede desta
Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO.

Axixá do Tocantins- TO, 09 de março de 2023.

PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE LICITAÇÃO:
006/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023- ADM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO, COM
FULCRO NO § 3 DO ART. 75 DA LEI 14.133/2021.
A Secretaria Municipal de Administração de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, com sede na
cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 , centro - cep: 77.930-000, neste ato

representada pelo Sr. PAULO HENRIQUE FERREIRA GOMES , brasileiro, portador do CPF Nº 013.474.011 -48, residente e
domiciliado na Rua do Comercio, s/nº, Centro, Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no § 3 do art. 7 5 da
Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para
obtenção de propostas de preços cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de manutenção da iluminação pública,
conforme especificação.
1- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO -

ITEM PRODUTO/SERVI

ÇO

QUANT. VALOR UNIT. TOTAL

1 Manutenção de
iluminação pública
(reator 100 W
sódio, lâmpada
100 W sódio e relé
fotoelétrico)

75 R$ 142,50 R$ 10.687,50

2 Manutenção de
iluminação pública
(reator 70 W
sódio, lâmpada 70
W sódio e relé
fotoelétrico)

60 R$ 121,66 R$ 7.299,60

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 09/03/2023 15:30:26 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=116

3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 92/2023 - 09/03/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

3 Manutenção de
iluminação pública
(reator 150 W
sódio, lâmpada
150 W sódio e relé
fotoelétrico)

70 R$ 233,33 R$ 16.333,10

4 Manutenção e
instalação de
luminária de LED
50 W com relé
foto elétrico

35 R$ 178,33 R$ 6.241,55

5 Instalação de
refletores de LED
150 W, base para
relé e relé foto
elétrico

25 R$ 333,33 R$ 8.333,25

TOTAL 48.895,00

1.1- A proposta a ser apresentada deverá obedecer ao valor apresentado na especificação do objeto.
1.2- A proposta que exceder o valor de referência considera - se- á desclassificada.
1.3- A proposta deverá conter dados básicos para identificação e contato.
1.4- Será solicitado documentação complementar apensas para quem obtiver a proposta mais vantajosa.
2- DO PRAZO

Os interessados devem enviar suas propostas, no dia 10/03/2023, dás 00:00:00h até o dia 14/03/2023 à 23:59.
3- DO RECEBIMENTO

O endereço eletrônico para envio se faz no e -mail da Comissão permanente de Licitações: cpl.axixa.to@gmail.com . Ou
presencialmente na Praça Três Poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO, na sede desta Prefeitura.

Axixá do Tocantins- TO, 09 de março de 2023.

Paulo Henrique Ferreira Gomes

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 09/03/2023 15:30:26 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=116

4/4www.axixa.to.gov.br